

भारत निर्वाचन आयोग

निर्वाचन सदन, अशोक रोड, नई दिल्ली-110001

दिनांक: 14 अक्टूबर, 2021

22 आश्विन, 1943 (शक)

अधिसूचना





सं0 100/हि0प्र0-लोक सभा/2021:- निर्वाचन संचालन नियम, 1961 के नियम 11 के उप-नियम (2) के अनुसरण में सर्वसाधारण की सूचनार्थ निम्नलिखित प्रकाशित किया जाता है :-



प्ररूप 7क

(नियम 10(1) देखिये)

निर्वाचन लड़ने वाले अभ्यर्थियों की सूची

2-मण्डी संसदीय निर्वाचन क्षेत्र से लोक सभा के लिए उप-निर्वाचन

क्रम संख्या	अभ्यर्थी का नाम व फोटोग्राफ	अभ्यर्थी का पता	दल सहबद्धता	आंबटित प्रतीक	
1	2	3	4	5	
(i) मान्यताप्राप्त राष्ट्रीय और राज्य राजनैतिक दलों के अभ्यर्थी					
1.	ब्रिगेडियर कुशाल चन्द ठाकुर		गांव व डाकघर नंगवाई, तहसील औट, जिला मण्डी, हिमाचल प्रदेश	भारतीय जनता पार्टी	कमल
2.	प्रतिभा सिंह		पदम पैलेस, रामपुर बुशैहर, जिला शिमला, हिमाचल प्रदेश	इंडियन नेशनल कांग्रेस	हाथ
(ii) रजिस्ट्रीकृत राजनैतिक दलों के अभ्यर्थी (मान्यताप्राप्त राष्ट्रीय और राज्य राजनैतिक दलों से भिन्न)					
3.	अम्बिका श्याम		न्यू कालोनी ब्रौ, तहसील निरमण्ड, जिला कुल्लु, हिमाचल प्रदेश	राष्ट्रीय लोकनीति पार्टी	लैपटॉप
4.	मुन्शी राम ठाकुर		गांव लुहाखर, डाकखाना कपाही, तहसील बल्ह, जिला मण्डी, हिमाचल प्रदेश	हिमाचल जन क्रांति पार्टी	सेब

(iii) अन्य अभ्यर्थी				
5.	अनिल कुमार		गांव व डाकघर चल्हारग, तहसील जोगिन्द्रनगर, जिला मण्डी, हिमाचल प्रदेश	निर्दलीय कप और प्लेट
6.	सुभाष मोहन स्नेही		गांव व डाकघर निरमण्ड, तहसील निरमण्ड, जिला कुल्लु, हिमाचल प्रदेश	निर्दलीय टेलीफोन

हस्ता/-

रिटर्निंग अधिकारी,
2-मण्डी संसदीय निर्वाचन क्षेत्र,

आदेश से,

राहुल शर्मा
प्रधान सचिव
भारत निर्वाचन आयोग

ELECTION COMMISSION OF INDIA
Nirvachan Sadan, Ashoka Road, New Delhi-110001





Dated: 14th October, 2021
22 Ashvina, 1943 (Saka)

NOTIFICATION

No. 100/HP-HP/2021/:- In pursuance of sub-rule (2) of Rule 11 of the Conduct of Election Rules, 1961, the following is published for general information :-

FORM 7A
[SEE RULE 10(1)]
LIST OF CONTESTING CANDIDATES

Bye-Election to the House of the People from the 2-Mandi Parliamentary Constituency

Sl.No.	Name of Candidates and Photograph	Address of candidate	Party affiliation	Symbol allotted
1	2	3	4	5
(i). Candidates of recognized National and State Political parties:				
1	BRIG. Khushal Chand Thakur 	VPO Nagwain, Tehsil Aut, Distt Mandi, Himachal Pradesh	Bharatiya Janata Party	Lotus
2	Pratibha Singh 	Padam Palace, Rampur Bushehr, Distt. Shimla, Himachal Pradesh	Indian National Congress	Hand
(ii). Candidates of registered political parties (other than recognized National and State Political Parties):				
3.	Ambika Shyam 	New Colony Brow, Tehsil Nirmand, Distt. Kullu, Himachal Pradesh	Rashtriya Lokneeti Party	Laptop
4.	Munshi Ram Thakur 	Vill. Luhakhar, P.O. Kapahi, Tehsil Balh, Distt. Mandi Himachal Pradesh	Himachal Jan Kranti Party	Apple

(iii). Other Candidates:					
5.	Anil Kumar		VPO Chalharag, Tehsil Jogindernagar, Distt. Mandi Himachal Pradesh	Independent	Cup & Saucer
6.	Subhash Mohan Snehi		VPO Nirmand, Tehsil Nirmand, Distt. Kullu, Himachal Pradesh	Independent	Telephone

Sd/-
Returning Officer,
2-Mandi Parliamentary Constituency

By Order,

RAHUL SHARMA
PRINCIPAL SECRETARY
ELECTION COMMISSION OF INDIA